الخطیب ابویحیی عبدالرحیم بن محمد بن اسماعیل بن نباته از کسانی است که صاحب خطبه‌های مشهور است که در خدمت سیفالدوله بود و بیشتر خطبه‌های او خطبه‌های جهادی بود که برای ایجاد انگیزه مردم برای یاری شاه حمدانی در مقابل رومیان، ایراد کرده است (ابن خلکان، بی تا ج ۳ / ۱۵۶). در تاریخ منتظم ناصری درباره او آورده است که: «سنه ۳۷۴ هجری - سنه ۹۸۴ مسیحی، وفات خطیب ابو یحیی عبد الرحیم بن اسمعیل بن نباته صاحب خطب مشهوره در میافارقین و ابن نباته از ائمه ادب و وحید اعصار بود». (اعتماد السلطنه، ۱۳۱۳، ج ۱ / ۲۸۲) و همچنین در این زمان مانند گذشته هر شاعر و شاعرانی در لشکر حاضر می‌شدند و قبل از جنگ رجزخوانی می‌کردند و در حین جنگ نیز آنان را تشویق و روح حماسی را در لشکریان تقویت می‌کردند.